
ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับท่ี ๒๕๒๖/๒๕๖๖ ) 

เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษาสําหรับระดับปริญญาตร ีภาคปกติ 

หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาตะวันออก วิชาเอกภาษาจีน แผน B 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน 

--------------------------------------------------------- 

เพ่อืใหการเก็บคาธรรมเนียมการศึกษาและคาธรรมเนียมอ่ืน ๆ สําหรับหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาภาษาตะวันออก วิชาเอกภาษาจีน แผน B  คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน 

ซ่งึเปนหลักสูตรรวมกับมหาวิทยาลัยเซาทเวสต ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน เปนไปดวยความเรียบรอยและมี 

ประสิทธิภาพ เอื้อตอการบริหารและการจัดการและบังเกิดผลดีตอมหาวิทยาลัย และทั้งใหเปนไปตามขอตกลง 

ความรวมมือในการจัดการหลักสูตรสองปริญญา สาขาวิชาภาษาจีน รวมกับมหาวิทยาลัยเซาทเวสต ประเทศ 

สาธารณรัฐประชาชนจีน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗(๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๕๘ 

และข้อ ๕ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วย การงบประมาณ การเงิน การพัสดุ ทรัพย์สิน และการ 

ตรวจสอบ (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๕ ประกอบกับมติที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น ในการประชุมครั้งที ่

๑๑/๒๕๖๖ เม่ือวันท่ี  ๑  พฤศจิกายน  ๒๕๖๖ จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

ขอ ๑ ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี        /๒๕๖๖) เรื่องคาธรรมเนียม 

การศึกษาสําหรับระดบัปริญญาตรี ภาคปกติ หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาตะวันออก วิชาเอก 

ภาษาจีน แผน B คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน” 

ขอ ๒ ใหประกาศนี้มีผลใชบังคับสําหรับนักศึกษาที่เขาศึกษาในระดับปริญญาตรี ภาคปกต ิของ 

หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาตะวันออก วิชาเอกภาษาจีน แผน B คณะมนุษยศาสตรและ 

สังคมศาสตร ตั้งแตปการศึกษา ๒๕๖๖ เปนตนไป 

ข้อ ๓ ค่าธรรมเนียมการศึกษาท่ีลงทะเบียนเรียน ณ มหาวิทยาลัยเซาทเวสต ใหชําระเงิน

คาธรรมเนียมการศึกษาเปนเงินหยวน ณ มหาวิทยาลัยขอนแกน ในอัตรา ๑๕,๓๐๐ หยวน (Yuan) ตอปการศึกษา 

ในกรณีที่นักศึกษาประสงคจะชําระเงินคาธรรมเนียมการศึกษาเปนเงินบาทซ่ึงมหาวิทยาลัย 

ขอนแกนสามารถออกใบเสร็จรับเงินคาธรรมเนียมการศึกษาเปนเงินบาทไดนักศึกษาจะตองชําระคาธรรมเนียม 

การศึกษาเปนเงินบาท ในจํานวนที่เทียบเทาอัตราคาธรรมเนียมการศึกษาที่เปนเงินหยวน (Yuan) ขางตน ตาม 

อัตราแลกเปล่ยีนเงิน ณ วันท่ชีําระคาธรรมเนียมน้นั โดยนักศึกษาเปนผรูับผิดชอบคาธรรมเนียมอัตราแลกเปล่ยีน 

เอง 

vilaivan
Typewritten Text
๒๕๒๖



- ๒ -

ขอ ๔ คาธรรมเนียมอ่ืนท่ีไมไดกําหนดไวในคําสั่งนี้ ใหเปนไปตามท่ีกําหนดไวในระเบียบและประกาศ

มหาวิทยาลัยขอนแกนท่ีเก่ียวของกับคาธรรมเนียมการศึกษา หรือระเบียบและประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกนท่ี

เก่ียวของกับคาธรรมเนียมการศึกษาท่ีจะออกภายหลัง 

ขอ ๕ กรณีท่ีมีปัญหาในการตีความ หรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัย และคำ 

วินิจฉัยของอธิการบดีถือเป็นท่ีสุด 

ประกาศ ณ  วันท่ี  ๒     พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(รองศาสตราจารย์ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์) 

รองอธิการบดีฝ่ายการศึกษาและบริการวิชาการ 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น 


		2023-11-03T12:27:58+0700
	ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์




